
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000058

58

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - UASG 153046

Nº Processo: 23068019884202049. Objeto: Contratação por registro de preços de
serviços de tecnologia da informação e comunicação de licenças acadêmicas perpétuas
de softwares necessários para suporte a sistemas, com serviço de suporte de produção
24x7 direto do fabricante por 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 2. Ed i t a l :
10/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari
Nº 514 Campus Universitario-goiabeiras, Goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00052-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 10/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
20/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Www.comprasgovernamentais.gov.br.

GABRIELA REPKE NOVELLI
Pregoeira

(SIASGnet - 07/05/2021) 153046-15225-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 153048

Nº Processo: 23068035345202057. Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições
de Gêneros Alimentícios (itens fracassados no Pregão nº 04/2020), com vigência de 10
(dez) meses, para atender às demandas dos Restaurantes da Universidade Federal do
Espírito Santo dos campi de Goiabeiras e Maruípe (Itens 01 a 13, 55 e 56), de Alegre-
ES e Jerônimo Monteiro-ES (Itens 14 a 30, 54 e 57) e de São Mateus-ES (Itens 31 a
53).. Total de Itens Licitados: 57. Edital: 10/05/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Fernando Ferrari,514 - Campus Universitário, Goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153048-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 10/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
20/05/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ANA CAROLINA DE PAULA NUNES PINTO
Pregoeira

(SIASGnet - 07/05/2021) 153046-15225-2021NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N º3 /2020

CONTRATO 1001/2016. Processo Nº 23068.046340/2020-50- Partícipes: UNIVE R S I DA D E
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, CNPJ Nº 32.479.123/0001-43, BANCO SANTANDER S/A, CNPJ
Nº 90.400.888/0001-42, Objeto: prorrogar o prazo do Contrato por mais 4 (quatro) meses,
a partir de 30/12/2020 até 30/04/2021. Fundamento Legal: §4º, art. 57, Lei nº 8.666/93.
Valor mensal: R$ 7.708,20. Assinatura: 29/12/2020.
PAULO DE SÉRGIO DE PAULA VARGAS - Reitor da UFES.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº 177: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: CROSS HERO JL LTDA CNPJ: 33.649.581/0001-46 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07 de maio de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 178: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: FARMACIA RENOVO LTDA CNPJ: 29.543.545/0001-26
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07 de maio de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 179: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: T. F. R. URBAN CNPJ: 30.954.750/0001-63 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07 de maio de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 180: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: A. M. SANTOS - COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ:
33.118.369/0001-52 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07
de maio de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 181: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: FARMACIA VILELA E GASPARINI LTDA ME CNPJ:
20.433.923/0001-44 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07
de maio de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 182: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: ONE ENERGY BRASIL SOLUÇOES EM EFICIENCIA
ENERGETICA EIRELI CNPJ: 28.433.683/0001-90 Objetivo: realização de convênio para
estágio. Data da assinatura: 07 de maio de 2021. Vigência: a partir da data da
publicação.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Nº Processo: 23069.153949/2021-55.
Dispensa Nº 27/2021. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO.
Contratado: 03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
Nível de Mestrado Profissional em Sistemas de Gestão - 1º Sem/2021 Turma Niterói. Custo
Operacional R$ 229.376,07. Coordenador: Osvaldo Luiz Goncalves Quelhas - SIAPE 311563.
Fiscal: Osíris Ricardo Bezerra Marques - SIAPE 3353922.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/05/2021 a 31/12/2025. Valor Total: R$ 2.286.900,00.
Data de Assinatura: 06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/05/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 158517

Nº Processo: 23205008217202108 . Objeto: Capacitação de servidores da SEO e SUCL
através de curso de elaboração do Estudo Técnico Preliminar, do Termo de Referência e do
Projeto Básico para obras públicas e serviços de engenharia Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Enquadramento no Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 07/05/2021. GELSON ROQUE GUZZON. Pró-reitor de Administração e
Infraestrutura em Exercício. Ratificação em 07/05/2021. GISMAEL FRANCISCO PERIN. Vice-
reitor da Uffs. Valor Global: R$ 4.740,00. CNPJ CONTRATADA : 22.965.437/0001-00 JEANE
LEITE DA SILVA CANELAS - CON TREINAMENTOS.

(SIDEC - 07/05/2021) 158517-26440-2021NE000007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 23205.002814/2019-04.
Pregão. Nº 46/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
09.644.093/0001-61 - PROLINE SEGURANCA PRIVADA 24 HORAS EIRELI. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 723.803,64. Data de Assinatura: 06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 25/2016.
Nº Processo: 23205.003146/2016-81.
Dispensa. Nº 57/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 03.360.551/0001-54 - INTERSEPT TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA .
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência: 01/06/2021 a
31/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.121.911,84. Data de Assinatura:
06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/05/2021).

Nº 183: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: F.R. DO ROSARIO CNPJ: 08.034.219/0001-13 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07 de maio de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 184: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: CASA DE CARIDADE DE CARANGOLA CNPJ:
19.274.091/0001-81 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07
de maio de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 185: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: GOGREEN CONSULTORIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 30.870.754/0001-63 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da
assinatura: 07 de maio de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 186: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: TOP WAY SYSTEMS DESENVOLVIMENTO EIRELI CNPJ:
36.611.386/0001-15 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07
de maio de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 187: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: DG PROJETOS DE EDIFICAÇOES LTDA CNPJ:
27.551.589/0001-72 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 07
de maio de 2021. Vigência: a partir da data da publicação. Paulo Sérgio de Paula Vargas.
Reitor.

EDITAL Nº 409/GR/UFFS/2021, DE 7 DE MAIO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 308/GR/UFFS/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 4/CHAPECÓ PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do EDITAL Nº

308/GR/UFFS/2021 - Processo Seletivo Simplificado 004/CHAPECÓ para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes classificações dos

candidatos aprovados:

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

I - Área de conhecimento 01 - Enfermagem em Terapia Intensiva e Emergência

. Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

. 001/CH-01/2021 Tifany Colomé Leal 4,60 9,30 8,36 1º

. 002/CH-01/2021 Ana Paula Geraldi 0,79 6,47 5,33 2º

2 LEGENDA

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. NT Nota da Prova de Títulos

. MD Média da Prova Didática

. MF Média Final

MARCELO RECKTENVALD

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
anni.cunico
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-10T05:21:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




